INDICAÇÃO Nº
1777
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine à Secretaria de Saúde, a realização de estudos e a liberação de recursos visando à aquisição de medicamentos e material de consumo para o Centro de Saúde e Hospital de ARANDU-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando que a falta de medicamentos e de materiais de consumo afeta significativamente a qualidade do atendimento,

Considerando a importância de se proporcionar um atendimento digno e mais eficiente na área de saúde,

Considerando que Arandu é um município pequeno, de aproximadamente 7.000 (sete mil) habitantes, e que luta com muitas dificuldades para manutenção de seu hospital,

Considerando que o atendimento é realizado de forma ininterrupta, com internações, plantões médicos, intervenções cirúrgicas, etc.,

Requeremos ao Excelentíssimo Senhor Governador a tomada de medidas urgentes para adequar o Centro de Saúde e Hospital de Arandu nos padrões mais eficiente e mais digno para uso de sua população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 725028 260607 1441